[bookmark: _GoBack]商铺门面租赁合同
甲方（出租方）：
乙方（承租方）：
一、租赁物信息
1. 商铺门面座落地点：[具体地址]
2. 面积：[具体面积]平方米
3. 附属物：[列出具体附属物]
二、租赁期限
本合同的租赁期限为[年数]年，自[起始日期]起至[结束日期]止。
三、租金及支付方式
1. 每月租金为人民币[金额]元。
2. 租金支付方式为[月/季度/半年/年]付一次，先付后住。
3. 第一次付款人民币[金额]元，须在[具体日期]之前付清；后续付款依此类推。
四、押金
乙方须在签订合同时向甲方支付押金人民币[金额]元，租赁期满且双方结算完毕后归还。
五、违约责任
1. 本合同一经签订即具有法律效力，双方均须严格遵守。任何一方违反合同约定，需向守约方支付违约金人民币[金额]元，并按实际使用天数结算房租。
2. 如因乙方原因导致合同提前解除，乙方除支付违约金外，还需赔偿甲方因此产生的损失。
六、租赁期间的其他约定
1. 甲方保证商铺门面及设施完好，并按国家规定办理相关租赁手续。乙方不得破坏房屋结构及设施，否则需按价赔偿。
2. 水、电、网络、电话等费用由乙方承担，并按期缴纳。
3. 乙方不得将商铺门面转租或用于非法用途。如发生违法行为，乙方需承担全部法律责任，并赔偿甲方因此产生的损失。
4. 如因不可抗力因素导致商铺门面毁损或损失，本合同自然终止，双方互不承担违约责任。
5. 任何一方因特殊原因需要提前解除合同的，须提前一个月书面通知对方，否则视为违约。
6. 如乙方未按期支付租金或其他费用，甲方有权解除本合同，收回商铺门面，并有权向乙方索取违约金。
7. 本合同未尽事宜，双方可协商补充。补充协议与本合同具有同等法律效力。
8. 如发生争议，双方应首先协商解决；协商不成的，可向有管辖权的人民法院提起诉讼。
七、其他事项
1. 双方确认签订合同时，商铺门面内电表读数为[度数]度，水表读数为[度数]度，煤气表读数为[立方数]立方。
2. 双方应在签订合同时提供真实有效的联系方式和地址，以便联系和送达相关通知。
八、合同份数与生效
本合同一式[份数]份，甲乙双方各执[份数]份，[备案机构名称]备案一份。本合同自双方签字（或盖章）之日起生效。
甲方（签字/盖章）：
身份证/营业执照号码：[号码]
联系地址：[地址]
联系电话：[电话]
日期：[日期]
乙方（签字/盖章）：
身份证/营业执照号码：[号码]
联系地址：[地址]
联系电话：[电话]
日期：[日期]